МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 51-48-22 367911, г.Махачкала, п.Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 13 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на возмещение части затрат на закладку и уход
за многолетними насаждениями, утвержденного Постановлением
Правительства РД от 29.04.2021 года №96, приказы ваю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, обеспечить заключение соглашения
о предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего заместителя министра согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

от /с /

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала

В соответствии с п. 13 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на возмещение части затрат на закладку и уход
за многолетними насаждениями, утвержденного Постановлением
Правительства РД от 29.04.2021 года № 96, Министерством сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по результатам
рассмотрения заявления и прилагаемых документов на получение субсидии
на возмещение части затрат на уход за многолетними насаждениями
следующих участников отбора:

№
п/п

Наименование района ОПФ Наименование хозяйства инн

1 Карабудахкентский ИП Гаджиханов М.А. 054803388799
2 Хасавюртовский СПК «Фермер» 0534036148
3 Хасавюртовский ИПГКФХ Фаталиев Г.А. 053401784952
4 Хасавюртовский ИПГКФХ Абакарова М.И. 053400723153
5 Хасавюртовский ИПГКФХ Г аджиева Р.И. 053410276296
6 Хасавюртовский ИП Байрамгишиева Г.З. 054406200433
7 Хасавюртовский КФХ «Адильгереева» 0534053707
8 Хасавюртовский СПК «Ибрагим» 0534036003
9 Хасавюртовский ИПГКФХ Алимирзаева М.М. 053404334662
10 Магарамкентский ИП Султанов Х.Г. 050400015395
11 Табасаранский ООО «Дагфрут» 0530011463
12 Кизилюртовский ИПГКФХ Магомедгаджиев М.М. 051600572123
13 Магарамкентский ИП Сафаралиев И.Э. 057002023086
14 Магарамкентский ИП Михралиев Н.Н. 054207486629
15 С. Стальский ООО «Восход» 0529136669
16 Ботлихский ИП ГКФХ Гаджиева П.Б. 050601623192
17 Хасавюртовский Кооператив «Гамияхский» 0524000110
18 Хасавюртовский ООО «Арсланхан» 0534036130
19 Цумадинский ИПГКФХ Алики личев Р.А. 053702161091
20 Буйнакский ООО «Возрождение

Коммуна»
0507408975

21 С. Стальский ООО «Полоса» 0529911678

22 Магарамкентский КФХ «Сад» 0553001430
23 С. Стальский ООО «Зардиян» 0529011444
24 Буйнакский ООО «Салам» 0573011725
25 Хасавюртовский СПК «Агроэлит» 0534033919
26 Кизилюртовский ООО «Аквалит» 0546025408
27 Дербентский ООО «Анжелина» 0571006600

УСТАНОВЛЕНО:

Участники отбора соответствуют условиям и требованиям,
предусмотренным пунктом 8 Порядка. Представленные на получение
субсидии документы по комплектности и полноте содержащихся в них
сведений соответствуют пункту 9 Порядка, факты недостоверности
представленной получателем субсидии информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1) О заключении соглашений о предоставлении субсидий между
вышеуказанными хозяйствами и Министерством.

2) Ввиду недостаточности лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных на текущий финансовый год, в соответствии с пунктом
23 Порядка, предоставит ООО «Анжелина» Дербентского района
(ИНН 0571006600) часть неоплаченных субсидии в сумме 4 441 858,41 рублей
в очередном финансовом году.

Консультант отдела

Заместитель начальника
управления - начальник отдела

Начальник управления

Первый заместитель министра

А. Расулов

Д. Шаибов

Ш. Шарипов

3. Абакарова